
Rok po napaści Rosji na Ukrainę. Mieszkańcy gminy Czersk
pokazali, że mają wielkie serca
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Mija właśnie rok od wybuchu wojny w Ukrainie. Dokładnie 24 lutego 2022 roku Rosja
zaatakowała zbrojnie naszego wschodniego sąsiada. Ukraińcy zaczęli walkę o wolność, a
my w Polsce organizowaliśmy pomoc dla uchodźców. 
Pierwsza rodzina z Ukrainy przyjechała do Czerska 26 lutego 2022 roku. – Pamiętam dobrze to
spotkanie z trzema kobietami i dwójką dzieci zmęczonymi długą podróżą. Zamieszkali w Szkole
Podstawowej nr 2 w Czersku – mówi burmistrz Przemysław Biesek-Talewski. Od tego dnia do naszej
gminy zaczęli przyjeżdżać kolejni uciekający przed wojną. Mieszkańcy gminy Czersk pokazali duże
serca. Przyjmowali gości w swoich domach czy ośrodkach wczasowych. Włączali się w zbiórki ubrań,
środków czystości czy jedzenia. Wspieraliśmy tych, którzy przyjechali do nas oraz tych, którzy walczyli



w Ukrainie. 
W sumie do urzędu miejskiego zgłosiło się 72 mieszkańców naszej gminy oferujących miejsca do
zamieszkania dla uchodźców. W 100 lokalizacjach zamieszkało 418 osób.
Dziś na terenie naszej gminy przebywa około 300 obywateli Ukrainy. Część z nich ma tu pracę. Ich
dzieci chodzą do naszych szkół i przedszkoli.
Na początku wojny oprócz udostępnienia naszym gościom schronienia, rozpoczęliśmy też zbiórkę
najbardziej potrzebnych rzeczy. 26 lutego 2022 roku w domach kultury w Czersku i Rytlu rozpoczął
swoją działalność punkt zbiórki darów. Mieszkańcy odpowiedzieli też na nasz apel i dostarczali
urządzenia AGD, łóżka, materace czy pościel. Pomocni okazali się też nasi druhowie, którzy przekazali
sprzęt strażakom z Ukrainy. 
Społeczność gminy Czersk była i jest zaangażowana w pomoc poszkodowanym przez wojnę. Na
początku lutego tego roku Juliia Sazonova, która rok temu musiała wyjechać ze swojego domu, na
ręce burmistrza przekazała Młyńskie Koło. Specjalna nagroda to wyróżnienie dla wszystkich
mieszkańców gminy Czersk, którzy przez ostatnie dwanaście miesięcy udzielili wsparcia Ukraińcom.
Podczas gali wręczenia nagród Julia Sazonova w ciepłych słowach wypowiadała się o Polakach, o
mieszkańcach naszej gminy. Dziękowała za pomoc i wparcie.
Dziś, po roku, kiedy wojna nadal trwa, cały czas pomagamy Ukraińcom i pomagać nie możemy
przestać. Szczególnie teraz, kiedy słychać o planowanej przez armię Putina nowej ofensywie. Może się
to wiązać z przybyciem do Polski kolejnej fali uchodźców. 
– Dziś w rocznicę napaści Rosji na Ukrainę chcemy oddać hołd tym, którzy zginęli w walce za swoją
ojczyznę oraz wspierać tych, którzy tę bitwę nadal prowadzą. Mam głęboką nadzieję i wierzę w to, że
świat demokratyczny odniesie w tej wojnie zwycięstwo, a odpowiedzialni za zbrodnie wojenne zostaną
sprawiedliwie osądzeni – mówi burmistrz Przemysław Biesek-Talewski. 
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